扬州市住房和城乡建设局文件

扬建管〔2019〕54号
关于组织开展2019年度扬州市市外
优质工程奖申报工作的通知

各县（市、区）住房和城乡建设局、各有关单位：

为提高全市建设工程质量水平，充分发挥优质工程的示范引领作用，鼓励广大工程建设企业加强质量管理，争创优质工程，根据《扬州市市外优质工程奖评选办法》（扬建管[2016]63号）的规定，决定组织开展2019年度扬州市市外优质工程奖（以下简称市外琼花杯）申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象
申报2019年度市外琼花杯的工程应为2018年12月31日以前通过竣工验收并已投入使用的房屋建筑、市政、园林绿化、交通、水利、电力、通信等综合项目或装饰、安装、钢结构、照明等专业项目。申报工程规模要求见附件1。

综合项目的申报由主要承建单位负责，主要参建单位有关材料作为申报资料附件。

主要承建单位应符合以下条件：

1、与申报工程的建设单位签订施工承包合同，并办理招投标或直接发包手续；

2、在公共建筑和住宅工程中，应是承建主体结构的施工单位；

3、在工业项目中，应是承建主要生产设备和管线、仪器、仪表的安装单位或是承建主厂房和与生产相关的主要建筑物、构筑物的施工单位；

4、在交通、水利、市政、园林绿化等工程中，应是承建主体工程或工程主要部位的施工单位。

主要参建单位应符合以下条件：

1、与总包单位签订分包合同或与建设单位签订单项承包合同，且合同经行政主管部门备案；

2、完成的建安工作量占工程总造价20%及以上；
专业项目的申报由专业项目承建单位负责，且该单位应与建设单位签订施工承包合同，并办理招投标或直接发包手续。

二、申报和评选程序

1、凡符合市外琼花杯申报条件的工程，由企业自愿申报，在规定时间内按要求将2019年度扬州市市外优质工程奖“琼花杯”申报表（附件2）及申报资料（具体要求详见附件3）装订成册后，报市相关行业协会。

扬州市琼花杯评选委员会委托市有关行业协会负责琼花杯的申报受理工作。其中房屋建筑、水利、交通、电力、通信类综合项目及安装专业项目的申报受理工作由市建筑业协会负责；市政、园林绿化、照明专业项目的申报受理工作由市市政公用协会负责；装饰专业项目（含幕墙、智能化）的申报受理工作由市装饰行业协会负责；钢结构专业项目（含网架、膜结构）的申报受理工作由市建筑材料行业协会负责; 预制装配率达30%的桥涵、管廊项目以及预制装配率达35%的房建、装饰工程项目申报受理工作由扬州市建筑产业现代化发展促进会负责。同等条件下采用装配式建筑的项目优先入选。
2、市相关行业协会对申报项目符合性条件及申报资料初审后，组织技术专家进行项目现场查验及工程资料审核，现场查验实行打分制。

3、市相关行业协会根据项目现场查验及工程资料审核得分情况，向扬州市琼花杯评选委员会办公室提交符合评选要求的项目推荐名单。

4、扬州市琼花杯评选委员会办公室根据项目推荐名单结合日常监管和企业信用情况进行现场抽查与资料复核，并组织召开评选委员会会议，形成琼花杯项目公示名单。

5、琼花杯项目公示名单在扬州市住房和城乡建设局门户网站公示无异议后，形成琼花杯最终获奖名单，并发文表彰。

三、注意事项及工作要求

1、琼花杯是扬州市建设工程质量最高荣誉奖，各部门各单位要按照《扬州市市外优质工程奖评选办法》以及本通知要求，积极开展2019年度琼花杯的申报推荐工作。

2、根据《扬州市市外优质工程奖评选办法》规定，琼花杯评选实行技术专家审查制度，参与技术审查活动的专家从琼花杯评选专家库中随机抽取，原则上每位专家连续参加技术审查活动不超过三年。项目现场查验及工程资料审核前，市相关行业协会应在评选专家库中随机抽取专家，并报市住房和城乡建设局核准后开展工作。

3、现场查验实行打分制，具体评分标准由市各行业协会制定，报市住房和城乡建设局备案后施行。

4、各企业要本着实事求是的原则，严格按照要求准备申报材料。对于申报材料弄虚作假的，一经查实，将取消相关企业两年的琼花杯参评资格。

5、申报截止日期为2019年6月30日，各单位在申报截止前将2019年度扬州市市外优质工程奖申报表（一式两份）和装订成册的申报资料报送至相关行业协会（联系方式见附件4）。

附件：1.扬州市市外优质工程奖申报规模标准；

    2.扬州市市外优质工程奖申报表；

     3.扬州市市外优质工程奖申报资料要求；

    4.市相关行业协会联系方式。

                             扬州市住房和城乡建设局

                                2019年6月14日

 　（此件公开发布）
抄送：省住房和城乡建设厅、省建筑行业协会、市政府办公室

附件1
扬州市市外优质工程奖申报规模标准

一、综合项目

1、房建工程：除砖混结构以外的单位工程建筑面积市区单体10000平方米及以上，群体20000平方米及以上。

2、市政工程：单位工程合同价2000万元及以上，广场绿化5000平方米及以上。

3、园林绿化工程：单位工程合同价1000万元及以上。

4、交通、水利、电力、通信工程：单位工程合同价2500万元及以上。
二、专业项目

1、装饰（含幕墙、智能化）工程：工程合同价500万元（不含设备）及以上。

2、独立安装工程：工程合同价500万元（不含设备）及以上。照明安装工程：工程合同价500万元及以上。

3、钢结构（含网架、膜结构）工程：工程合同价1000万元及以上。
三、装配式建筑工程

1、工程项目应为装配式住宅建筑或公共建筑。项目具有一定规模，装配式混凝土结构、钢结构的住宅建筑规模不低于10000平方米，公共建筑规模不低于5000平方米，装配式木结构建筑不低于2000平方米；

2、工程项目技术体系成熟可靠，有较为先进的部品部件生产及施工工艺，有可靠的质量控制方案和检测手段，依据《江苏省装配式建筑预制装配率计算细则（试行）》，桥涵、管廊项目预制率达30%,房建、装饰工程项目预制装配率达35%;
3、优先支持使用建筑信息模型（BIM）技术进行设计施工的项目。
附件2

2019年度扬州市市外优质工程奖申报表

申报奖项类别        综合项目：□房屋建筑 □市政 □园林绿化

□交通 □水利 □电力 □通信

                           专业项目：□装饰 □安装 □钢结构 □照明

申报工程名称(全称)
申报单位名称(全称)

申报日期

申报单位联系人姓名

申报单位联系电话

扬州市住房和城乡建设局制
申报单位承诺书
	本人             （法定代表人），郑重承诺：

本企业在扬州市市外优质工程奖申报过程中，严格遵守有关法律法规的要求，全面履行各项应尽义务，自觉接受住房城乡建设行政主管部门的监管。对报送的《2019年度扬州市市外优质工程奖申报表》以及评选资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深知提供虚假资料是严重的违法违规行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和琼花杯评选办法给予的处罚。

        企业法定代表人：（签字）

                              （单位公章）

                               年     月     日

 2019年度扬州市市外优质工程奖（琼花杯）申报表

	工程名称

	工程地点

	开、竣工日期

	结构类型

	工程造价

	建筑面积

	施工单位

	项目经理

	电话

	工程概况

	建设单位（使用单位）意见：

            （盖章）

           年   月   日
	工程所在地职能部门意见：

            （盖章）

           年   月   日

	县（市、区）建设主管部门、建筑业协会意见

（盖章）

                                      年   月   日

	现场核查组意见：

现场：         技术专家：

年   月   日
	行业协会推荐意见：
（盖章）

年   月   日

	市琼花杯评选委员会意见：

                                         （盖章）

                                       年   月   日

	市住房和城乡建设局批准意见：

                                         （盖章）

                                       年   月   日

附件3
扬州市市外优质工程奖申报资料要求

申报扬州市市外优质工程奖，须提供以下材料：

1、《扬州市市外优质工程奖申请表》（一式两份）；

2、工程所在地有关部门同意工程竣工验收备案的证明；

3、项目经理证书（复印件）；

4、工程承发包合同（复印件）；

5、推广使用新技术、新材料、新工艺证明或开展QC小组攻关活动证明；

6、工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）；

7、业主推荐报告；

8、有解说词的工程DVD光盘（2分钟以内）；

9、荣获当地住房城乡建设行政主管部门颁发的荣誉证书（含质量、安全）。

    凡已荣获地级市（或相当于地级市）以上级别的工程优质奖项目，上述2—9项材料免报。

附件4

市相关行业协会联系方式

	行业协会
	地  址
	联系人
	联系电话

	扬州市建筑业协会
	扬州市南通东路88号A座
	董文林
	18951435855

	扬州市装饰行业协会
	扬州市毓贤街商业街20号
	沈丹萍
	18912126899

	扬州市市政公用工程协会
	扬州市运河城市广场5号楼705室
	杨阳
	87329536

13665285628

	扬州市建筑材料行业协会
	扬州市南通东路88号A座
	张慧
	13004300815

	扬州市建筑产业现代化发展促进会
	观潮路175路四楼
	顾郑阳
	15366871209

PAGE
4